



۱- جمله (الاحد لا بتوایل عدد) در خطبه ۱۵۰، در وصف خداوند بیان کننده چیست؟

الف: خداوند با یکی بودن عددی توصیف نمی‌شود      ب: او یک است ولی نه یک عددی

ج: هیچ حد و اندازی او را در بر نمی‌گیرد      د: وحدت ذات حق وحدت عددی نیست

۲- در نهج البلاغه مفهوم تقوا چیست؟

الف: پرهیزکاری      ب: یک روش عملی منفی است

ج: نیروی روحانی و معنوی است که بر اثر ممارست و تمرین حاصل می‌شود.      د: انجام واجبات و ترک محرمان

۳- امام علی (ع) در خطبه‌های خود، ترس و نگرانی خویش درباره مردم را در چه زمینه‌ای بیان داشته‌اند؟

الف: دنیا پرستی      ب: زهد و پارسایی

ج: فراموشی آخرت      د: پیروی از هوس و آرزوی دراز

۴- از نظر امام علی (ع) چه چیزی باعث فراموشی آخرت می‌شود؟

الف: توجه دنیا      ب: توجه به مادیگرایی      ج: بسیاری آرزوها      د: مشکلات و سختی‌ها

۵- امام علی (ع) عبارت (راه را به گمراهان نشان داد) را در وصف کدام گفته است؟

الف: قرآن کریم      ب: پیامبر اکرم (ص)      ج: نهج البلاغه      د: مالک اشتر

۶- در بیان امام علی (ع) دنیا در نزد خردمندان چگونه است؟

الف: همانند ته مانده ظرف آب      ب: همانند سایه نیمروز

ج: همانند مار خوش خط و خال      د: همانند آب بینی بز مریض

۷- طبق آیه ۱۴۴ سوره آل عمران این سخن استنباط کیست ((کشته شدن پیغمبر اکرم در حنگ نباید هیچگونه وقفه‌ای در

کار شما ایجاد کند، شما فوراً باید تحت آوای آن کس که پس از پیغمبر زعیم شما است به کار خود ادامه دهید))؟

الف: سید رضی      ب: شهید مطهری      ج: علامه طباطبائی      د: امام علی (ع)



۸- طولانی‌ترین خطبه نهج البلاغه کدام گزینه است؟

الف: خطبه المتقین      ب: خطبه ۱۷۴      ج: خطبه القاصعه      د: خطبه ۱۹۵

۹- در خطبه ۱۵۵ نهج البلاغه کدام مفهوم به پناهگاهی بلند و تسخیر ناپذیر تشبیه شده است؟

الف: ایمان      ب: اخلاص      ج: تقوا      د: نماز

۱۰- امام علی (ع) چه چیزی را به شتر بدمست و بدخویی تشبیه فرموده که آنچه را بر پشت خود دارد زیر سینه‌اش خرد و له می‌کند؟

الف: فراغت و آسودگی      ب: بلی و نابودی      ج: تنهایی و جدایی      د: امور دنیوی

۱۱- به گفته سید رضی بعد از القا کردن کدام خطبه توسط امام علی (ع)، بدن‌ها لرزید، اشک‌ها جاری شد، دل‌ها به تپش افتاد؟

الف: شقشقیه      ب: الغراء      ج: القاصعه      د: المتقین

الف: زندان و زندانی      ب: انسان صد در صد بیگانه با جهان      ج: به چاه افتاده و چاه      د: کشاورز با مزرعه

۱۳- حضرت علی (ع) چه کسی را شاعرترین شاعران عرب می‌دانست؟

الف: ابن ابی الحدید      ب: امروالقیس      ج: ابوالاسود      د: ابودواد

۱۴- از نظر استاد مطهری کدام مورد از امتیازات سخنان امام علی (ع) به حساب می‌آید؟

الف: طولانی بودن جملات و خطبه‌ها      ب: تنها بر روی دوستان و محبان ایشان تأثیر داشتن

ج: تک بعدی بودن و تنها به آخرت نگرستن      د: فصاحت و بلاغت و چند جانبه بودن

۱۵- مقصود از حجت کافی در این کلام امیرالمؤمنین علی (ع) ((ارسله بحجه کافیه)) چیست؟

الف: نشانه اثبات وجود خدا      ب: احادیث و روایات صحیح

ج: آیات قرآنی و سایر معجزات      د: سخنان روشنگر و حیرت برانگیز



۱۶- حضرت علی (ع) در یکی از کلمات قصار خود ایمان را به چه چیزی تشبیه فرموده است؟

الف: اعتقاد به یکتایی خداوند      ب: شاخه‌ی میوه آور در دل

ج: معیار شناخت حقیقت      د: نقطه سپیدی در دل

۱۷- این سخن درباره نهج البلاغه، (فروتر از از سخن خالق و فراتر از سخن مخلوق)، در مقدمه کتاب کدام نویسنده آمده است؟

الف: سید رضی      ب: جاحظ      ج: استاد مطهری      د: ابن ابی الحدید

۱۸- افزودن صلوات و درود بر پیغمبر (ص) در خطبه‌ها توسط چه کسی سنت شد؟

الف: ابوذر      ب: اما علی (ع)      ج: ابن عباس      د: امام سجاد (ع)

۱۹- از دیدگاه دکتر مطهری زهد اسلامی به چه معناست؟

الف: کم برداشت کردن      ب: زیاد بازدهی دادن      ج: برداشت کم برای بازده زیاد      د: عروج و صعود به عالم بالا

۲۰- یکی از مسائلی که امام علی (ع) در نهج البلاغه پس از تقوا بیشتر بر آن تاکید داشتند، کدام گذینه می‌باشد؟

الف: معاد      ب: زهد و پارسایی

ج: عدالت      د: دستگیری نیازمندان